
48 Број 5 22. јануар 2021.

М И Н И С ТА Р С Т ВА
313

На основу члана 253. став 6. Закона o безбедности саобраћа-
ја на путевима („Службени гласник РС”, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13  – УС, 55/14, 96/15  – др. закон, 9/16  – одлука УС, 24/18, 41/18, 
41/18  – др. закон, 87/18, 23/19 и 128/20),

Министар унутрашњих послова доноси

П РА В И Л Н И К

о изменама и допунама Правилника о утискивању 
идентификационих ознака

Члан 1.
У Правилнику о утискивању идентификационих ознака 

(„Службени гласник РСˮ, број 11/20), у члану 4. став 1. тачка 5) 
мења се и гласи: 

„5) да има запослено лице у сталном радном односу које има 
најмање основне академске или основне струковне студије (180 
ЕСПБ) из поља техничко-технолошких наука или из области прав-
них наука, које није под истрагом и које није осуђивано за кривич-
на дела за која се гони по службеној дужности, а које ће, поред 
осталих послова, бити одговорно и за послове утискивања.ˮ.

Члан 2.
У члану 5. став 5. после тачке додаје се нова реченица која 

гласи:
„Саставни део решења о испуњености услова је и јединстве-

ни троцифрени нумерички код (у даљем тексту: јединствени код), 
који се додељује правном лицу ради ефикасног спровођења надзо-
ра над вршењем послова утискивања, уз упутство о начину и по-
зицији његовог уписивања.ˮ.

Члан 3.
У члану 6. став 1. мења се и гласи:
„Ако се у поступку испитивања возила утврди да је утисну-

та ИД ознака оштећена или исту није могуће очитати на месту 
фабрички предвиђеном за њено утискивање, Агенција за безбед-
ност саобраћаја (у даљем тексту: Агенција), односно правно лице 
овлашћено за испитивање возила од стране Агенције, ће издати 
извештај о испитивању возила, у складу са прописом који уређу-
је испитивање возила, где ће у НАПОМЕНИ констатовати да ИД 
ознака није утврђена и описати стање ИД ознаке.ˮ.

Додаје се нови став 2. који гласи:
„Ако се у поступку утврђивања испуњености услова за вр-

шење техничког прегледа возила утврди да је утиснута ИД озна-
ка оштећена или исту није могуће очитати на месту фабрички 
предвиђеном за њено утискивање, привредно друштво које је 
овлашћено за вршење техничког прегледа возила ће издати Изве-
штај о ИД ознаци (Образац 1), са обавезно попуњеном рубриком 
„НАПОМЕНАˮ.ˮ

Досадашњи став 2, који постаје став 3, мења се и гласи:
„Уз извештаје из ст. 1. и 2. овог члана, странци се издаје и од-

штампана фотографија оштећене ИД ознаке на белом папиру А4 
формата.ˮ.

Досадашњи став 3. постаје став 4.
У досадашњем ставу 4, који постаје став 5, број: „3ˮ замењу-

је се бројем: „4ˮ, а после речи: „ознациˮ додају се запета и речи: 
„односно извештај о испитивању возила,ˮ.

Досадашњи ст. 5. и 6. постају ст. 6. и 7.

Члан 4.
У члану 7. став 4. мења се и гласи:
„Ако је у потврди из става 2. овог члана назначено да ути-

скивање није потребно, из разлога што је форензичким прегледом 
утврђено да су утиснуте ИД ознаке видљиве, возило/мотор се сма-
тра идентификованим и, на основу те потврде, Агенција, односно 
правно лице овлашћено за испитивање возила у обавези је да упи-
ше ИД ознаку у уверење о испитивању возила, односно привредно 
друштво које је овлашћено за вршење техничког прегледа возила у 
обавези је да упише ИД ознаку у регистрациони лист.ˮ.

Члан 5.
У члану 9. после става 8. додаје се став 9. који гласи:
„Организациона јединица форензике којој је достављено ве-

штачење од стране вештака из става 2. овог члана, уколико проце-
ни да вештачење није извршено у складу са ставом 6. овог члана, 
може иницирати контролно вештачење од стране Министарства. 
Контролно вештачење се врши без накнаде.ˮ.

Члан 6.
У члану 11. став 3. мења се и гласи:
„Утискивање ИД ознаке возила (VIN) врши се уређајем за 

ласерско уписивање ознака.ˮ.
У ставу 5. реч: „осиˮ замењује се речју: „страниˮ.
У ставу 7. после речи: „може сеˮ додају се запета и речи: „ме-

ханички,ˮ.

Члан 7.
У члану 12. ст. 1. и 2. тачка се замењује запетом и додају се 

речи: „као и јединствени код из решења о испуњености услова за 
утискивање.ˮ.

Став 4. брише се.
Досадашњи став 5. постаје став 4. 

Члан 8.
Oбразац 2, oдштампан уз Правилник о утискивању иденти-

фикационих ознака („Службени гласник РСˮ, број 11/20), замењу-
је се Обрасцем 2, који је одштампан уз овај правилник и који чини 
његов саставни део.

Члан 9.
Правном лицу овлашћеном за обављање послова утискивања 

ће, у складу са одредбама овог правилника, бити додељен једин-
ствени код, са упутством о начину и позицији његовог уписивања, 
у року од шест месеци од дана ступања на снагу овог правилника.

Правном лицу из става 1. овог члана престаје да важи издато 
овлашћење уколико се најкасније у року од шест месеци од дана 
ступања на снагу овог правилника не усклади са одредбама овог 
правилника.

Члан 10.
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном гласнику Републике Србијеˮ.

01 број 842/20-12
У Београду, 19. јануара 2021. године

Министар,
Александар Вулин, с.р.

Образац 2

ЗАХТЕВ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 
1. ИД ОЗНАКЕ ВОЗИЛА (VIN) 2. ИД ОЗНАКЕ МОТОРА

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА
ДИРЕКЦИЈА ПОЛИЦИЈЕ

Управа
Организациона јединица

I ПОДАЦИ О ВЛАСНИКУ ВОЗИЛА
Име и презиме/назив 
правног лица
Бр. л.к./матич. бр. пр. лица

II ПОДАЦИ О ПОДНОСИОЦУ ЗАХТЕВА
Подносилац захтева:
(Име и презиме, бр. л.к.)
Адреса и контакт подаци:
(контакт телефон, е-маил)

III ПОДАЦИ О ВОЗИЛУ
Регистарска ознака/Једин-
ствена царинска исправа/
бр. уверења

snezana.brindza
Stamp

snezana.brindza
Stamp

snezana.brindza
Stamp

snezana.brindza
Stamp

snezana.brindza
Stamp


	SG_2020_11.pdf
	ВЛАДА
	419 Уредба о ближим условима и начину доделе признања за врхунски допринос националној култури, односно култури националних мањина

	420 Уредба о утврђивању Програма коришћења средстава за решавање стамбених потреба и друге програме интеграције избеглица у 2020. години

	421 Уредба о поступку обавештавања о инцидентима у информационо-комуникационим системима од посебног значаја

	422 Уредба о утврђивању лучког подручја пристаништа за посебне намене – марине у Кладову

	423 Уредба о утврђивању лучког подручја пристаништа за сопствене потребе у Голупцу, каменолом „Јеленска стена”

	424 Уредба о изменама и допунама Уредбе о стручном оспособљавању и усавршавању у Министарству унутрашњих послова

	425 Уредба о допуни Уредбе о Плану мреже здравствених установа

	426 Стратегија развоја система јавног информисања у Републици Србији за период 2020–2025. година

	427 Одлука о образовању Радне групе за израду Нацрта акционог плана за спровођење Стратегије развоја система јавног информисања у Републици Србији за период 2020–2025. година

	428 Одлука о изменама и допунама Одлуке о највишим ценама лекова за употребу у хуманој медицини чији је режим издавања на рецепт

	429 Одлука о утврђивању цркве Вазнесења у Змињаку за споменик културе

	430 Одлука о утврђивању цркве Успења Пресвете Богородице у Ориду за споменик културе

	431 Одлука о утврђивању зграде Државне хипотекарне банке у Ваљеву за споменик културе

	432 Одлука о допуни Одлуке о утврђивању Програма за решавање вишка запослених у поступку приватизације

	433 Одлука о образовању Савета за праћење примене препорука Уједињених нација за људска права

	434 Одлука о образовању Радне групе за праћење реализације Уговора о концесији за финансирање, развој кроз изградњу и реконструкцију, одржавање и управљање инфраструктуром АД Аеродрома Никола Тесла Београд и обављање делатности оператера аеродрома на Аеродрому Никола Тесла у Београду

	435-479 Решења о разрешењима, именовањима и постављењима

	480 Решење о пријему у држављанство Републике Србије

	481 Решење о давању сагласности на Годишњи програм пословања Јавног предузећа „Нуклеарни објекти Србије” за 2020. годину

	482 Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног предузећа „Национални парк Ђердап” за 2020. годину

	483 Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног предузећа за развој и унапређивање информисања путем електронских медија на српском језику у Аутономној покрајини Косово и Метохија „Мрежа – Мост” Београд за 2020. годину

	484 Решење о давању сагласности на Годишњи програм пословања Акционарског друштва „Електромрежа Србије” Београд за 2020. годину

	485 Решење о давању сагласности на Годишњи план пословања са програмом приређивања игара на срећу и Финансијски план за реализацију програма приређивања игара на срећу „Државне лутрије Србије” д.о.о. Београд за 2020. годину

	486 Решење о давању сагласности на Годишњи програм пословања Јавног предузећа за газдовање шумама „Србијашуме” за 2020. годину

	487 Решење о давању сагласности на расподелу нето добити Јавног предузећа за газдовање шумама „Србијашуме”, Београд за 2018. годину

	488 Решење о давању сагласности на расподелу добити Јавног предузећа „Транснафта”, Панчево за 2018. годину

	489 Решење о употреби средстава тeкуће буџетске резерве

	490 Закључак о усвајању Пословног плана за унапређење организације и рада царинске службе Министарства финансија за период 2020–2024. године

	491 Закључак о усвајању Плана рада за развој и коришћење електронских система царинске службе Министарства финансија за период 2020–2024. године


	МИНИСТАРСТВА
	492 Правилник о допунама Правилника о облику, садржини, начину подношења и попуњавања декларације и других образаца у царинском поступку

	493 Правилник о утискивању идентификационих ознака

	494-504 Решења о разврставању у цигаре и упису у Регистар о маркама дуванских производа


	РЕПУБЛИЧКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА
	505 Решење о додели мандата члана националног савета ради попуне упражњених места у Националном савету албанске националне мањине


	ДРУГИ ДРЖАВНИ ОРГАНИ И ДРЖАВНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ
	506 Правилник о начину извршавања обавеза јавних медијских сервиса током предизборне кампање


	ОГЛАСИ
	Јавни позиви
	Јавни конкурси
	Судски огласи
	Упис у судски регистар
	Обавештења правних и физичких лица
	Неважеће исправе


	10.pdf
	Sl.glasnik RS, br. 05_2021.pdf
	ВЛАДА
	223 Уредба о утврђивању Програма подстицања регионалног и локалног развоја у 2021. години 
	224 Уредба о утврђивању Програма подстицања предузетништва кроз развојне пројекте у 2021. години
	225 Уредба о утврђивању Програма подршке малим и средњим предузећима за набавку опреме у 2021. години
	226 Уредба о утврђивању Програма подршке акредитованим регионалним развојним агенцијама у 2021. години
	227 Уредба о утврђивању Државног програма обнове инфраструктуре која је у надлежности јединице локалне самоуправе оштећене или порушене услед дејства поплава у јуну 2020. године
	228 Уредба о утврђивању Програма стандардизованог сета услуга за микро, мала и средња предузећа и предузетнике у 2021. години који се реализује преко акредитованих регионалних развојних агенција
	229 Уредба о утврђивању Програма подстицања развоја предузетништва кроз финансијску подршку за почетнике у пословању у 2021. години
	230 Уредба о утврђивању Програма подстицања развоја предузетништва кроз финансијску подршку за жене предузетнице и младе у 2021. години
	231 Уредба о измени Уредбе о платама полицијских службеника
	232 Одлука о проглашењу елементарне непогоде
	233 Одлука о промени назива Архива Србије
	234 Одлука о промени назива Клиничког центра Србије
	235 Одлука о промени назива Клиничког центра Ниш
	236 Одлука о промени назива Клиничког центра Крагујевац
	237 Одлука о промени назива Клинике за стоматологију Ниш
	238 Одлука о промени назива Специјалне болнице за ендемску нефропатију Лазаревац
	239 Одлука о промени назива Института за ортопедско-хируршке болести „Бањица”
	240 Одлука о промени назива Завода за хитну медицинску помоћ Ниш
	241 Одлука о промени назива Завода за хитну медицинску помоћ Крагујевац
	242 Одлука о промени назива Градског завода за хитну медицинску помоћ
	243 Одлука о промени назива Градског завода за геронтологију и палијативно збрињавање
	244 Одлука о промени назива Градског завода за кожно-венеричне болести
	245 Одлука o изменама Oдлуке о оснивању Секторског већа за сектор трговине, угоститељства и туризама
	246 Одлука o измени Oдлуке о оснивању Секторског већа за сектор пословне администрације
	247 Одлука о измени Одлуке о образовању Савета за стручно усавршавање запослених у јединицама локалне самоуправе
	248 Одлука о образовању Радне групе за спровођење поступка избора стратешког партнера на пројекту реконструкције и модернизације железничке пруге Суботица – Хоргош – граница са Мађарском (Сегедин)
	249-288 Решења о разрешењима, именовањима и постављењима
	289-291 Решења о додели националног спортског признања
	292 Решење о давању сагласности на Годишњи програм рада Агенције за привредне регистре за 2021. годину
	293 Решење о давању сагласности на Годишњи програм рада Агенције за лиценцирање стечајних управника за 2021. годину
	294 Решење о давању сагласности на Финансијски план Агенције за лиценцирање стечајних управника за 2021. годину
	295 Решење о давању сагласности на Финансијски план Регулаторне агенције за електронске комуникације и поштанске услуге за 2021. годину 
	296 Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног предузећа „Пошта Србије”, Београд за 2021. годину
	297 Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног предузећа „Завод за уџбенике”, Београд за 2021. годину
	298 Решење о давању сагласности на Програм пословања „Коридори Србије” друштво с ограниченом одговорношћу Београд за 2021. годину
	299 Решење о давању сагласности на Програм о изменама и допунама Програма пословања Јавног предузећа „Путеви Србије” за 2020. годину
	300 Решење о давању сагласности на Годишњи програм рада и финансијског пословања Р.П. „Фелдспат” д.о.о. Бујановац за 2020. годину
	301 Решење о давању сагласности на расподелу добити Јавног предузећа „Електропривреда Србије”, Бeоград за 2019. годину
	302 Решење о давању сагласности на расподелу добити „Транснафта” АД Панчево за 2019. годину
	303 Решење о давању сагласности на расподелу добити Водопривредног привредног друштва „Горњи Банат” друштво са ограниченом одговорношћу, Кикинда за 2019. годину
	304 Решење о давању сагласности на Одлуку о изменама и допунама Одлуке о накнадама за послове регистрације и друге услуге које пружа Агенција за привредне регистре
	305 Решење о давању сагласности на Одлуку Управног одбора Студентског центра у Чачку о обављању друге делатности
	306 Решење о давању сагласности на кандидатуру за организовање 28. Европског првенства у кендо катама
	307 Решење о давању сагласности да организација у области спорта у свом називу садржи назив „Србија”
	308-310 Решења о утврђивању јавног интереса за експропријацију непокретности 
	311-312 Решења о утврђивању јавног интереса за експропријацију, односно административни пренос непокретности

	МИНИСТАРСТВА
	313 Правилник о изменама и допунама Правилника о утискивању идентификационих ознака

	ДРУГИ ДРЖАВНИ ОРГАНИ 
И ДРЖАВНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ
	314 Правилник о изменама Правилника о ликвидности брокерско-дилерског друштва

	ДРУГЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ
	315-316 Малопродајне цене дуванских прерађевина, British American Tobacco Vranje a.д.
	317-319 Малопродајне цене дуванских прерађевина, British American Tobacco SEE д.o.o. Београд
	320-322 Малопродајне цене дуванских прерађевина, Philip Morris Operations a.д. Ниш

	ОГЛАСИ
	Јавни позиви
	Јавни конкурси
	Судски огласи
	Упис у судски регистар
	Обавештења правних и физичких лица
	Неважеће исправе




	TextField1: 
	: 



